
1 

 

Město Přeštice 

Zastupitelstvo města Přeštice 

Obecně závazná vyhláška města Přeštice 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Zastupitelstvo města Přeštice se na svém zasedání dne 11. 9. 2024 usnesením č. B/12. 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města 
Přeštice.  

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
na místa určená městem v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii 
nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě městem k tomuto účelu určeném, 
stává se město vlastníkem této movité věci nebo odpadu2. 

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky: 

a) Biologické odpady  
b) Papír a lepenka, 
c) Plasty včetně PET lahví, nápojové kartóny, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Směsný komunální odpad 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a h). 

                                                 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



2 

 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek,… ). 

 
Čl. 3 

Soustřeďování biologického odpadu, papíru a lepenky, plastu včetně PET lahví, 
nápojového kartónu, skla, kovů, jedlých olejů a tuků  

1) Odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. Pro potřeby evidence množství 
odpadu budou sběrné nádoby označeny čipem, vyjma nádob dle č. 2 odst. 1 písm. f), g), 
h), i). 

2) Shromažďování biologického odpadu: 

a)    je zajišťováno městem celoročně přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu 
určených (velkoobjemových kontejnerů, nádob na biologicky rozložitelný komunální 
odpad) na místa určená městem. 

b) v případě zahradních osad na území města Přeštice (Za Řekou, Osada Šeříků) je 
zajišťováno městem zpravidla 1 x měsíčně na přechodných stanovištích přímo do 
zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených (velkoobjemových kontejnerů). 
Informace o sběru jsou zveřejňovány na webových stránkách města. 

3) Biologické odpady, papír a lepenka, plasty včetně PET lahví, nápojové kartóny, sklo, kovy, 
jedlé oleje a tuky, se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou: 

a) nádoby o objemu 120l, 240 l a 1100l 

b) velkoobjemové kontejnery 

4) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 

a) sběrné nádoby na papír a lepenku, plast včetně PET lahví, nápojové kartóny, sklo a 
kovy jsou umístěny   

- na stanovištích uvedených v aktuálním znění přílohy č. 1 této vyhlášky 

b) sběrné nádoby na jedlé tuky a oleje jsou umístěny na stanovištích uvedených 
v aktuálním znění přílohy č. 2 této vyhlášky 

c) sběrné nádoby na biologicky odpad jsou umístěny: 
- velkoobjemové kontejnery na stanovištích uvedených v aktuálním znění přílohy 

č. 2 této vyhlášky 
- nádoby o velikosti 120 l a 240 l u bytových a rodinných domů na území města    

Přeštice 
 

5) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Biologické odpady, barva hnědá, 
b) Papír a lepenka, barva modrá, 
c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony, kovy, barva žlutá, 
d) Sklo, barva zelená, 
e) Jedlé oleje a tuky, barva černá se zeleným víkem, 
f) Biologické odpady velkoobjemové kontejnery, barva zelená 

 
6) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 



3 

 

7) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat. 

8) Biologické odpady, papír a lepenku, plasty včetně PET lahví, nápojové kartóny, sklo, kovy 
lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na adrese Průmyslová 454, 334 
01 Přeštice (dále jen „sběrný dvůr odpadů Přeštice“) 

 
Čl. 4 

 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován  městem celoročně jejich 
odebíráním přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených ve sběrném 
dvoře odpadů Přeštice. 

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 6 a 7. 

 
Čl. 5 

 Svoz objemného odpadu 

1) Svoz objemného odpadu je zajišťován městem celoročně přímo do zvláštních sběrných 
nádob k tomuto účelu určených ve sběrném dvoře odpadů Přeštice. 

2) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 6 a 7. 

 
Čl. 6 

Soustřeďování směsného komunálního odpadu 

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro potřeby evidence množství 
směsného komunálního odpadu jsou sběrné nádoby označovány RFID čipem na náklady 
města. Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí: 

a) nádoby o objemu 110 l, 120 l, 240 l a 1100 l 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích města, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

2) Majitelé sběrných nádob na směsný komunální odpad jsou povinni si zajistit odpovídající 
typ nádoby, který bude splňovat parametry vhodné k označení RFID čipem. Plastový čip 
tzv. kotouč o průměru 30 mm ( +- 0,5 mm) je u plastové nádoby šroubován nebo vlisován 
do výlisku pod horním lemem těla nádoby na (pohledové) levé straně a u nádoby 
plechové je nýtován 50 mm od spodní hrany horního ucha též na (pohledové) levé straně. 

3) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  
v čl. 3 odst. 6 a 7. 

 
 
 
 
 



4 

 

Čl. 7 
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území města při činnosti právnických 

a podnikajících fyzických osob 

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy 

s městem, předávají do zvláštních sběrných nádob dle Čl. 3 odst. 3 komunální odpad: 

a) Papír a lepenka, 
b) plast včetně PET lahví, nápojové kartóny, 
c) sklo, 

 
na stanovištích, jejichž umístění je uvedeno v aktuálním znění Přílohy č. 1 dle článku 3, 

odst. 4 této vyhlášky a na webových stránkách města Přeštice. 

 

2) Směsný komunální odpad předávají právnické a podnikající fyzické osoby zapojené 

do obecního systému dle uzavřené smlouvy do sběrných nádob dle Čl. 6 odst. 1 písm. a) 

a odst. 2 této vyhlášky, přistavených u své provozovny. 

 

3) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví dle ceníku schváleného radou 

města a je sjednávána vždy na příslušný kalendářní rok. Ceník je zveřejněn na webových 

stránkách města.  

 

4) Úhrada se vybírá 1 x za 6 měsíců nebo 1 x ročně po vystavení faktury, a to převodem na 

účet nebo na pokladně v hotovosti či platební kartou na městském úřadě Přeštice 

dle platebních údajů uvedených ve faktuře. 

 
Čl. 8 

Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

1) Město v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá 
s těmito movitými věcmi: 
- oděvy a textil 

2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do zvláštních sběrných nádob k tomuto 
určených, které jsou umístěny na stanovištích uvedených v aktuálním znění přílohy č. 3 
této vyhlášky. Movitá věc musí být předána v takovém stavu, aby bylo možné její opětovné 
použití. 

Čl. 9 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce 

(zpětný odběr) 

1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností: 

a) elektrozařízení 
b) baterie a akumulátory 
c) pneumatiky 

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat do zvláštních sběrných 
nádob k tomuto sběru určených ve sběrném dvoře odpadů Přeštice. 



5 

 

Čl. 10 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním. 

2) Stavební a demoliční odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 
způsobem. 

3) Stavební a demoliční odpad pocházející z drobných stavebních činností, pro které neplatí 
ohlašovací povinnost dle stavebního zákona, mohou fyzické osoby bezplatně ukládat do 
sběrného dvora odpadů Přeštice (50kg/osoba/měsíc). 

4) Pro odložení stavebního a demoličního odpadu je možné za úplatu využít Komplexní 
centrum pro nakládání s odpady Vysoká, 334 41 Dobřany. 

 
 
Čl. 11 

Závěrečná ustanovení 

Nabytím účinnosti této vyhlášky se ruší Obecně závazná vyhláška města Přeštice č. 2/2023 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství ze dne 17. 10. 2023. 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2024. 

 

  
………………...………………. ………………...……………… 

Mgr. Antonín Kmoch v. r. Mgr. Tomáš Chmelík v. r. 
místostarosta starosta 

 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Příloha č. 1 k OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Čísl

o  

Stanoviště - ulice Papír, 

lepenka 

Plast,PET lahve, 

nápojové 

kartony, kovy 

Sklo  

1 5. května 560 2 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

2. Dukelská 940 5 x 1100 4 x 1100  3 x 1100  

3. Gagarinova 137 2 x 1100 2 x 1100 2 x 1100  

4. Hlávkova 1102 1 x 1100 1 x 1100 1 x 1100  

5. Husova  1038 1 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

6. Husova 1043, 1042 1 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

7. Husova 1099, 1100 1 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

8. Husova 983 1 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

9. Husova 173 1 x 240 1 x 240    

10. Jetelová - Zahradní 1 x 1100 1 x 1100 1 x 1100  

11. Kollárova, Karlova 911 1 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

12. Máchova 556 1 x 240 1 x 240 1 x 240  

13. MÚ Husova 465 1 x 1100 1 x 1100 1 x 240  

14. MÚ Masarykovo nám. 107 1 x 240 1 x 240 1 x 240  

15. Na Borech 1290 3 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

16. Na Chmelnicích 1226 2 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

17. Nerudova 620 1 x 1100 1 x 1100 1 x 1100  

18. Palackého 1111 1 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

19. Palackého 460, 470 2 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

20. Poděbradova, Husova 1262 1 x 1100 1 x 1100 1 x 1100  

21. Pohorská. 5. května 1024 1 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

22. V Háječku 1282 4 x 1100 4 x 1100 2 x 1100  

23. Rybova 1062 1 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

24. Sedláčkova 553 1 x 240 1 x 240    

25. Skočice 91 2 x 1100 3 x 1100 1 x 1100  

26. Skočice 60, 109 2 x 1100 3 x 1100 1 x 1100  

27. Skočice 134, 135 1 x 240 1 x 1100    

28. Slovenská 424 2 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

29. Slunečná 1367 2 x 1100 3 x 1100 1 x 1100  

30. Střížov 212 1 x 240 1 x 1100 1 x 240  

31. Tř. 1. máje 1051 2 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

32. V Háječku 314 2 x 1100 2 x 1100 2 x 1100  

33. Veleslavínova 305 5 x 1100 4 x 1100 2 x 1100  

34. Vícov č. 978 1 x 240 1 x 240 1 x 240  

35. Vlakové nádraží, Máchova 356 1 x 1100 1 x 1100 1 x 1100  

36. Zahradní (autobusová zastávka) 1 x 1100 1 x 1100 1 x 1100  

37. Zastávka 25 2 x 1100 2 x 1100 1 x 1100  

38. Žerovice 12 1 x 1100 3 x 1100 1 x 1100  

39. Hřbitov  1 x 240 1 x 240  

40. Zahrádkářská kolonie Osada Šeříků  1 x 1100 1 x 1100 1 x 240  

41. Zahrádkářská kolonie Za Řekou 1 x 1100 1 x 1100 1 x 240  



7 

 

Příloha č. 2 k OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Číslo  Stanoviště - ulice Biologický odpad-

velkoobjemové 

kontejnery 

Jedlé oleje a 

tuky 

1. Husova 1043  1x 

2. Slovenská 424  1x 

3. Palackého 460  1x 

4. Pohorská - u garáží 1x  

5. Skočice - na hřišti 1x  

6. Skočice 91  1x 

7. V Háječku - za ZŠ na Jordáně 1x  

8. V Háječku 314  1x 

9. V parku u MŠ Dukelská 1x  

10. Veleslavínova 305  1x 

11. Zastávka - u čekárny ČD 1x  

12 Zastávka 25  1x 

13. Žerovice - u ZD 1x  

14. Žerovice 12  1x 

15. Zahrádkářská kolonie Osada Šeříků 1 x   

16. Zahrádkářská kolonie Za Řekou 1 x   

 
 
 

Příloha č. 3 k OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
 

Číslo  Stanoviště - ulice Kontejnery na textil 

1. Havlíčkovo nám. 1x 

2. Husova 983 2x 

3. Na Chmelnicích u Penny 2x 

4. Slunečná 1367 1x 

5. Tř. 1. Máje 1051 1x 

 


